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خبرنگار

دربی‌بازها باعث خوشبختی کارتال شدند

دبل رقیب در جاده قهرمانی

پنجشنبه 1403/12/9، هفته بیست‌ویکم از 
بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی 

تهران، ساعت: 17:15، تماشاگر: 50هزار نفر
گل‌ها: پرسپولیس)2( -  محمدحسین 

کنعانی‌زادگان)5+45 پنالتی( و علیپور)71(
استقلال )یک( - علیرضا کوشکی)55(

داور: پیام حیدری
کمک‌ها: فرهاد فرهادپور و علی احمدی

اخطار: روزبه چشمی، سیدحسین حسینی، 
دیدیه اندونگ، رافائل سیلوا)استقلال( 

مرتضی پورعلی‌گنجی، علی علیپور، الکسیس 
گندوز)پرسپولیس(

پرسپولیس: الکسیس گندوز، مرتضی پورعلی‌گنجی، 
محمدحسین کنعانی‌زادگان، فرشاد فرجی)61- 

محمد خدابنده‌لو(، میلاد محمدی، میلاد 
سرلک)68- سعید مهری(، سروش رفیعی، ایوب 

العملود، امید عالیشاه)80- گئورگی گولسیانی(، علی 
علیپور و سردار دورسون)80- آل‌کثیر(

سرمربی: اسماعیل کارتال
استقلال: سیدحسین حسینی، صالح حردانی، 

روزبه چشمی، رافائل سیلوا، رامین رضاییان، آرمین 
سهرابیان، دیدیه اندونگ، آرش رضاوند، مهران 

احمدی )46- علیرضا کوشکی(، محمدحسین 
اسلامی )61- جلال‌الدین ماشاریپوف( و محمدرضا 

آزادی )46- جوئل کوجو(
سرمربی: میودراگ بوژوویچ

ــل کردن رقیب  ــی را برد تا ضمن دبـ ــپولیس دربـ پرسـ
سنتی در این فصل با توجه به تساوی دو تیم صدرنشین 
ــر این تیم را در  ــده و بار دیگـ ــرای قهرمانی امیدوار شـ بـ
مسیر قهرمانی قرار داد. پرسپولیس با ترکیبی متفاوت 
و دوباره با تغییرات متعدد اما قابل پیش‌بینی وارد زمین 
شد و استقلال هم هر چه داشت رو کرد تا در اولین روز 

سرمربیگری بوژوویچ یک اتفاق خاص را رقم بزند.
ــروع شد و این تیم  ــبی استقلال شـ بازی با برتری نسـ
در 5دقیقه ابتدایی یکی‌دو موقعیت نسبی خلق کرد 
ــپولیس موفق شد بعد از آن کنترل بازی را در  اما پرسـ
دست بگیرد. با این وجود خبری از خلق موقعیت نبود 
تا اینکه بالاخره بعد از یکی‌دو موقعیت نصف‌ونیمه در 
ــانتر میلاد محمدی با ضربه سر دورسون  دقیقه13 سـ
دروازه آبی‌ها را تهدید کرد. بعد از این هم بازی در میانه 
میدان دنبال شد تا اینکه نفوذ رامین رضاییان و شوت 
نرم او در دقیقه 30 با واکنش گندوز باعث نجات دروازه 

سرخ‌ها شد.
در دقایق پایانی نیمه نخست حرکت فوق‌العاده و پاس 
ــد که این  ــاه با فرار علیپور همراه شـ ــان عالیشـ درخشـ
ــینی با خطای گلر  ــن در مصاف تک‌به‌تک با حسـ بازیکـ
ــد و تیم داوری بعد از بررسی طولانی  آبی‌ها متوقف شـ
ــردار دورسون پشت  صحنه خطا رأی به پنالتی داد. سـ
ــتاد و با حرکتی عجیب ضربه را نواخت  این ضربه ایسـ
که حسینی این توپ را در دو ضرب مهار کرد اما دوباره 
کمک‌داور ویدیویی دخالت کرد و رأی به تکرار پنالتی 
داد. این بار و بعد از دخالت کاپیتان‌های پرسپولیس، 
کارتال تصمیم به تغییر پنالتی‌زن تیمش گرفت و کنعانی 
پشت توپ ایستاد. کنعانی ضربه را محکم‌تر زد و توپ با 
ــتان حسینی وارد دروازه استقلال شد تا  برخورد به دسـ

سرخ‌ها برنده به رختکن بروند.

ــتقلال دو تغییر در خط حمه  ــروع نیمه دوم اسـ با شـ
ــکی و کوجو ظاهری  ــود اعمال کرد و با حضور کوشـ خـ
تهاجمی‌تر گرفت. بعد از یکی‌دو موقعیت نصف‌ونیمه 
دو تیم در دقیقه55 ارسال رامین رضاییان با ضربه سر 
ــدوز و فرجی  ــد و در میان بهت گنـ ــکی همراه شـ کوشـ

استقلال به گل مساوی رسید.
پس از این گل بازی هیجانی و با نمایش تهاجمی دو 
تیم دنبال شد اما تغییرات دو تیم در نهایت وزنه را به 
سود پرسپولیس چرخاند و این تیم با یک ایستگاهی 
هوشمندانه از سروش رفیعی و ضربه دقیق علیپور در 

دقیقه71 به گل دوم رسید.
ــتقلال جلو آمد و از دقیقه80 به بعد  بعد از این گل اسـ
ــه موقعیت نصف‌ونیمه روی دروازه  ــد دو سـ موفق شـ
ــرخ‌ها  ــم خط دفاعی سـ ــا ترمیـ ــق کند امـ ــدوز خلـ گنـ

توسط کارتال اجازه نداد دوباره دروازه این تیم به خطر 
ــپولیس در ضدحملات  ــد. در نقطه مقابل پرسـ بیفتـ
یک موقعیت فوق‌العاده را توسط آل‌کثیر از دست داد 
و این بازیکن بعد از عبور از مدافعان حریف در موقعیت 

تک‌به‌تک از پس حسینی برنیامد.
ــین بازی  ــن موقعیت بازی هم در لحظات واپسـ آخریـ
ــط آرمین سهرابیان از دست رفت تا پرسپولیس  توسـ
ــیرین دربی دست یافته و با 41امتیاز  ــه امتیاز شـ به سـ
ــاند و  ــدول به 4امتیاز برسـ ــود را با صدر جـ ــه خـ فاصلـ
ــت سال و هفتمین  ــتقلال با قبول دهمین شکسـ اسـ
ــقوط در  ــگ برتری‌اش ضمن سـ ــت این فصل لیـ باخـ
جدول در فاصله سه روز مانده تا دیدار حساس مقابل 
ــرایط روانی و فنی‌اش  النصر دنبال ریکاوری و بهبود شـ

تحت هدایت سرمربی جدید باشد.

برای  دربی  پیروزی  عطف  نقطه 
پرسپولیسی‌ها درخشش مهاجم شماره 
9 در این مسابقه بود. علی علیپور هم 
پنالتی گرفت هم گل زد، هم بشدت 
مدافعان استقلال را آزار داد هم در امور 
تدافعی و تهاجمی یک بازیکن مؤثر 
برای تیمش بود و هر طور که بخواهیم 
حساب کنیم بهترین بازیکن تیمش و 

البته بازیکن برتر این میدان بود.
علیپور در حالی در دربی درخشید که 
با نهمین گلی که در لیگ برتر این 
فصل به ثمر رساند همراه با لیموچی 
در صدر جدول گلزنان قرار گرفت 
تا ضمن امیدوار کردن تیمش به 
قهرمانی برای عنوان آقای گلی – که 
قباً به آن رسیده – هم امیدوار شود 
 و در واقع دو هدف تیمی و شخصی را 

زنده کند.
این پنجمین گل علیپور در تاریخ 
دربی‌ها هم بود و ضمن اینکه ثابت 
کرد او راه باز کردن دروازه رقیب سنتی 
را خوب می‌شناسد و مثل عالیشاه 
بازیکن این بازی خاص است و به نوعی 

دربی‌باز محسوب می‌شود با رسیدن 
به مهدی هاشمی نسب در جمع 
5گله‌های تاریخ دربی حالا ششمین 
گلزن این مسابقه تاریخی است و البته 
با توجه به سن و سالش می‌تواند این 

آمار را رؤیایی‌تر هم بکند.
علیپور در این فصل لیگ برتر در هر 21 
بازی به میدان رفته و در 1569 دقیقه 
بازی در این مسابقات 9 گل زده؛ یعنی 
هر 174 دقیقه یک گل. او سه گل هم در 
جام حذفی و لیگ نخبگان به ثمر رساند 
اما در دوران گاریدو با یک تصمیم اشتباه 
در سه مسابقه آسیایی، یک بازی حذفی 
و البته یک دیدار از لیگ به عنوان وینگر 

به میدان رفت و از گلزنی دور شد.
موفق  روند  حفظ  ضمن  علیپور 
هفته‌های اخیر، در مصاحبه‌هایش 
هم هوشمندانه عمل می‌کند و رفتار 
اجتماعی قابل تقدیری در حاشیه 
مسابقات دارد کما اینکه بعد از گلزنی در 
دربی و مصاحبه بعد از بازی نشانه‌های 
مثبتی از این پیشرفت را بروز داد. او 
حتی در قبال گرفتن بازوبند کاپیتانی نیز 
کاملاً بی‌حاشیه عمل کرد که می‌تواند 
یکی از عوامل درخشش در دربی هم 

. شد با
با کیفیتی که شماره 9 سرخ‌ها در 
دربی ارائه داد حالا او می‌تواند امید 
اول هواداران پرسپولیس برای گلزنی 
در ادامه راه و 9 فینال باقیمانده باشد. 

هوادارانی که در نیم فصل اول نگاه 
خوشبینانه‌ای به عملکرد او نداشتند و 
حتی در دیدار مقابل خیبر این مهاجم 
را هو و عرصه را برایش تنگ کردند تا 
اشک این بازیکن بعد از گلزنی در بیاید. 
در عین حال او می‌تواند نظر کارتال 
را نسبت به خود تغییر دهد. واقعیت 
اینکه کارتال، نگاه ویژه‌ای به دورسون 
دارد و سعی داشت علیپور و عیسی را 
کنار او تست کند اما هیچ بعید نیست 
از این به بعد علیپور مهاجم اصلی 
کارتال باشد و عیسی و سردار به تناوب 

کنار او بازی کنند.

بعد از درخشش و تأثیرگذاری در بازی برابر استقلال

علیپور تفنگ‌دار شماره یک کارتال می‌شود

 از برد دربی برای قهرمانی استفاده کنند

کلهر: تعویض‌های کارتال خیلی مؤثر بود

ــت بازیکنان  ــد اسـ ــر معتقـ ــود کلهـ محمـ
پرسپولیس در دربی 105 با شایستگی به 
پیروزی رسیدند و کسب سه امتیاز دربی 
ــیدن به صدر جدول  ــری در رسـ را گام مؤثـ
ــان قلمداد  ــی سرخپوشـ ــرار قهرمانـ و تکـ

می‌کند.

در رابطه با دربی و موارد فنی آن 
چه صحبتی دارید؟

ــازی بار فنی  ــه نظرم بـ ــه اول بـ در 40 دقیقـ
ــت اما وقتی پرسپولیس در  خاصی نداشـ
ــه اول گل زد یخ بازی آب  ــق آخر نیمـ دقایـ
ــد و دو تیم تلاش بیشتر و بازی بهتری  شـ
ــپولیس در بهترین  ــد اما پرسـ ــه دادنـ ارائـ
ــده به رختکن  ــن گل زد و برنـ ــان ممکـ زمـ

رفت که مهم بود.
تغییرات نیمه دوم چطور بود؟

در نیمه دوم کادر فنی پرسپولیس خیلی 
خوب نقطه ضعف استقلال را آنالیز کردند 
و از مرکز خط دفاعی که نقطه ضعف بزرگ 
حریف بود بیشترین بهره را بردند. علیپور 
ــود و بعد از او  ــرد اول میدان و تیمش بـ مـ
هم عالیشاه و سروش بهترین بازیکنان 

پرسپولیس بودند.

نکته فنی خاصی از دو تیم 
دیدید؟

پرسپولیس هر دو گلش را از نقطه ضعف 
ــتقلال زد اما متأسفانه از نقطه ضعف  اسـ
ــد برطرف  ــورد که بایـ ــودش هم گل خـ خـ
ــود. در خط حمله هم به نظرم عیسی  شـ
ــد چون ما  ــردار بازی کنـ ــه جای سـ باید بـ
چیزی از سردار ندیدیم. درست است که 
ــی هم موقعیت گل از دست داد اما  عیسـ
ــت می‌کند و  همین که موقعیت گل درسـ
آرایش خط دفاعی حریف را به هم می‌ریزد 
نکته مهمی است. پرسپولیس در بخش 
ــرد که اتفاق  ــا دو مهاجم بازی کـ ــه بـ حملـ
خیلی خوب است اما در دفاع گولسیانی 
ــؤال  ــرون بماند و این علامت سـ نباید بیـ

بزرگ در مورد ترکیب است.
در رابطه با اعتراض بعضی 
از استقلالی‌ها که معتقدند 

پرسپولیس با اشتباهات داوری 
برنده شده چه نظری دارید؟

ــه هر حال دنبال  ــی یک تیم می‌بازد بـ وقتـ
توجیه است. فرار منجر به پنالتی علیپور 
ــورد آن صحنه  ــود و در مـ ــاید نبـ اصلاً آفسـ
ــه را دیدند و  ــد داور صحنـ ــی هم چنـ پنالتـ
ــودن پنالتی داد و  ــت بـ VAR رأی به درسـ
بازی هیچ حرف و حدیث داوری نداشت.

چقدر برای پرسپولیس شانس 
قهرمانی قائلید؟

ــرد در دربی نهایت  ــپولیس باید از بـ پرسـ
ــه‌ای که گرفته  ــتفاده را ببرد و با روحیـ اسـ
ــرای قهرمانی تلاش  ــل بـ ــر از قبـ محکمتـ
ــی بخوابد.  ــد در باد برد دربـ ــد اما نبایـ کنـ
البته کارتال باید در مهره‌چینی‌اش دقت 
بیشتری داشته باشد. کارتال بین دو نیمه 
تعویض‌های خوبی انجام داد که به نوعی 

در پیروزی تیمش خیلی مؤثر بود.

مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

با وجود ناراحتی دورسون و مخالفت کارتال

قصه پنالتی دوم ختم به خیر شد
 با وجود اینکه هم کنعانی‌زادگان و هم 
فوق‌العاده‌ای  پنالتی‌زن‌های  گولسیانی 
هستند اما کارتال بعد از بازی با گل‌گهر در 
اقدامی عجیب سردار دورسون را به‌عنوان 
پنالتی‌زن اول پرسپولیس انتخاب کرد. 
این اقدام باعث شد تا بعد از پنالتی که 
علیپور گرفت، مهاجم ترکیه‌ای سرخ‌ها 
پشت توپ بایستد. سردار که می‌خواست 
در اولین دربی خود با یک گل خاص در 
خاطر هواداران ماندگار شود سعی 
داشت به سبک برونو فرناندز کاپیتان 
منچستریونایتد، روبرت لواندوفسکی 
و جورجینیو هافبک ایتالیایی آرسنال با 
حرکت لی لی و ضربه‌ای خاص دروازه 
استقلال را باز کند اما حسینی دست او را 
خواند و توپ را دفع کرد و در ریباند هم گلر 

آبی‌ها موفق بود.
با این حال سردار خوش‌شانس بود که 
به‌خاطر خروج بیش از حد حسینی 
داور رأی به تکرار پنالتی داد که اینجا 
یک ماجرای عجیب شروع شد. واقعیت 
اینکه دورسون می‌خواست پنالتی را 
بزند اما عالیشاه، سروش، علیپور و 
حتی ایوب‌العملود )با حرکت دست( 
با خواهش و تأکید روی خواسته‌شان 
می‌خواستند کنعانی که روی نقطه پنالتی 
ایستاده بود، ضربه را بزند و البته یک 
چشم‌شان به نیمکت بود تا از کارتال 
تأییدیه بگیرند. جالب اینکه در ابتدا باز 
هم کارتال مخالف این بود که پنالتی به 

بازیکن دیگری داده شود اما بعد از آن و با 
صحبت دستیارانش کوتاه آمد و حتی در 
نشست خبری گفت، اگر دورسون پنالتی 
دوم را هم می‌زد و خراب می‌شد برای 
همیشه در ذهن هواداران بازیکن منفوری 
می‌شد و باید بازیکنی که خونسردتر و 
راحت‌تر بود ضربه را می‌زد. البته هم کارتال 
و هم دورسون در مصاحبه‌های خود روی 
این نکته تأکید کردند که اگر گلر استقلال 
بیرون نمی‌آمد همان ضربه گل می‌شد 
ضمن اینکه سرمربی پرسپولیس گفت، 
سردار در فنرباغچه تمام پنالتی‌هایش 
را گل کرده بود که این یعنی پنالتی‌زن 

شاخصی است.
بعد از پنالتی کنعانی به نظر می‌رسید که 
دورسون از اینکه نگذاشته‌اند او پنالتی 
دوم را بزند شاکی و عصبانی است اما 
سردار هم در شادی گل شرکت کرد و 

هم در مصاحبه بعد از بازی طوری حرف 
زد که مشخص بود این ماجرا را فراموش 
کرده است. در عین حال در همان صحنه 
عجیب کاپیتان‌ها و بزرگ‌ترهای تیم خیلی 
خوب موضوع را مدیریت کردند و خبری از 
پرخاشگری و دعوا نبود طوری که دورسون 
کوتاه آمد و بعد از تأییدیه کارتال، توپ را به 

کنعانی داد.
در عین حال کنعانی بعد از سوت پایان 
نیمه اول هم از دورسون دلجویی کرد 
و در پایان مسابقه همه بازیکنان طوری 
صحبت کردند که نشان می‌داد ماجرا حل 
و به نوعی مدیریت شده است. همچنین 
رسانه رسمی پرسپولیس هم از این مسأله 
سود برد و با انتشار مطلبی تحت عنوان 
»صحنه‌های اتحاد در شب پیروزی« به این 
موضوع و اینکه همه از دورسون محافظت 

کردند اشاره داشت.

گزارش بازی

اگر کارتال زودتر می‌آمد

رختکن متحد و یکدل پیش به سوی هدف

 پرسپولیس موفق شد با یک عملکرد برجسته، حریف 
دیرینه خود را مغلوب کند و این پیروزی نشان از پیشرفت 
قابل توجهی در عملکرد تیمی داشت. هرچند هنوز ترکیب 
ایده‌آل کادرفنی تحت هدایت اسماعیل کارتال به‌طور کامل 
شکل نگرفته و سرمربی ترک‌تبار جدید تیم نتوانسته 
تمامی تغییرات مدنظر خود را پیاده‌سازی کند، اما روند رو 
به رشد و بهبود در روحیه و همبستگی بازیکنان به وضوح 

قابل مشاهده است.
در مصاحبه‌ای که سروش رفیعی بعد از این بازی انجام 
داد، او انتقادات تندی به مدیریت باشگاه و انتخاب گاریدو 
وارد کرد. رفیعی اذعان داشت: »بزرگترین تصمیم اشتباه 
مدیریت، انتخاب گاریدو بود. با کارتال راحت‌تریم و 

بدنسازی زمان گاریدو فشار بسیار زیادی به بازیکنان وارد 
کرد.« این اظهارات به وضوح نشان‌دهنده‌ تأثیر مثبت 
کارتال روی جو رختکن و انسجام تیمی است و به نظر 
می‌رسد حالا تمامی بازیکنان یکدل و هماهنگ به سوی 

اهداف مشترک حرکت می‌کنند.
اگر چه گاریدو دیرتر از موعد مقرر از سمت خود کنار رفت و 
این موضوع می‌تواند یکی از عوامل تأثیرگذار در نتایج این 
فصل باشد اما به نظر می‌رسد با ورود کارتال، پرسپولیس 
در مسیر بهتری قرار گرفته همان‌طور که تغییرات مشابهی 
در سپاهان با ورود کارترون نیز صورت گرفت و مؤثر بود و 

شاهد تحول در روند عملکرد این تیم بودیم.
تأخیر 33 روزه در نیم‌فصل و همچنین تأخیر در انتصاب 
کارتال، منجر به آن شد که پرسپولیس برای مدت زمان 
طولانی بدون سرمربی باقی بماند و این موضوع شانس 
قهرمانی این تیم در سوپرجام و ادامه رقابت در آسیا و جام 
حذفی را تحت‌الشعاع قرار داد و عماً فرصتی طلایی از 
دست رفت. ضمن اینکه در پنجره نیم‌فصل کارتال تنها 
دورسون را به همراه خود آورد و عماً فرصت کافی برای 
شناخت ترکیب تیم و انجام نقل‌وانتقالات باب میل 
خود را نداشت اما واقعیت اینکه اگر کارتال زودتر به جمع 
بازیکنان می‌پیوست، شاید پرسپولیس می‌توانست حتی 
در لیگ نخبگان نیز با عملکرد بهتری مقابل النصر و الهلال 

ظاهر شود.
سرمربی ترک‌تبار پرسپولیس هم در مصاحبه‌های خود 
اذعان کرد، تیم واقعی او را در فصل آینده خواهید دید و 
به نظر می‌رسد فصل آینده زمان مناسبی برای این مربی 
خواهد بود تا با تیم خود به موفقیت‌های بیشتری دست 
یابد و از حالا همه منتظر دیدن تیم فصل آینده پرسپولیس 

تحت هدایت کارتال هستند.

پرسپولیس- استقلال

1-2
قرار بود امیری 10 دقیقه بازی کند

ــپولیس برای رساندن وحید امیری  تلاش تیم پزشکی پرسـ
ــی این بازیکن هم در تمرینات  ــه دربی 105 نتیجه داد و حتـ بـ
ــرا فرصت 10  ــا اینکه چـ ــود. امـ ــرده بـ ــام کـ ــی‌اش را اعـ آمادگـ
دقیقه‌ای به او نرسید، دلیلش شرایط بازی بعد از گل دقیقه 
71 علیپور بود. بعد از این اتفاق فشار حملات استقلال برای 
فرار از شکست و سرعت زیاد بازی درصد احتمال مصدومیت 
ــرای امیری بالا می‌برد. به همین دلیل کارتال برای حفظ  را بـ

سلامتی و آمادگی بازیکنش ریسک نکرد.

کارتال دو روز تعطیل کرد
ــاگردانش که روز پنجشنبه دربی ۱۰۵  اسماعیل کارتال به شـ
ــود خود خاتمه دادند،  ــی برتر از فوتبال به سـ را با ارائه نمایشـ

استراحت دوروزه داد.
بازیکنان پرسپولیس در بیش از یک ماه گذشته تحت فشار 
مسابقات فشرده بودند و کادر فنی صلاح دید این استراحت 
دوروزه را قبل از تمرینات برای بازی با چادرملو در برنامه قرار 
دهد. از آنجایی که بازی مقابل چادرملو جمعه برگزار می‌شود 
و فاصله‌ای هشت‌روزه از دربی تا این مسابقه وجود دارد کارتال 
تصمیم به تعطیلی تمرینات گرفت و تمرین پرسپولیس، از 

روز یکشنبه از سر گرفته خواهد شد.

نونهالان یک گام دیگر تا قهرمانی
ــه پیروزی‌های پی در پی خود،  ــان نونهال در ادامـ سرخپوشـ
دیروز در چهارچوب دیدارهای هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر 
نونهالان تهران، در خانه حریف به مصاف تیم آراز آتی رفتند 

و این مصاف را با نتیجه دو بر صفر به سود خود پایان دادند.
ــزن برتر فوتبال  ــا دارایی، گلـ ــکار را علیرضـ ــر دو گل این پیـ هـ
ــنی پایه به ثمر رساند و ۲۹گله  تهران در مجموع چهار رده سـ
ــاگردان مسعود زارعی که عزم خود را برای نخستین  شد. شـ
ــزم کرده‌اند با این  ــپولیس در رده نونهالان جـ قهرمانی پرسـ
پیروزی، ۶۹امتیازی شدند و فاصله ۴امتیازی با نزدیک‌ترین 

تعقیب‌کننده خود را حفظ کردند.

هدیه موسی به اسماعیل
ــام بازی‌های  ــی که تمـ ــامت جانباز پرسپولیسـ ــی سـ موسـ
ــه نظاره  ــک بـ ــی را از نزدیـ ــای خانگـ ــپولیس در دیدارهـ پرسـ
می‌نشیند و همیشه قوت قلب و روحیه‌بخش برای بازیکنان و 
اعضای تیم بوده و هست، روز گذشته پیش از دربی پایتخت 
ــپولیس و یک هدیه دیگر به  ــمند پرسـ ــال ارزشـ با اهدای شـ
ــماعیل کارتال سرمربی تیم محبوب پرسپولیس، از وی  اسـ
ــوند و با ارائه  ــت که با تمام قدرت در میدان حاضر شـ خواسـ
ــاد  ــب نتیجه مطلوب، دل هواداران را شـ یک بازی زیبا و کسـ
کنند. جالب اینکه کارتال هم این شال را در شروع دربی به 

گردن بسته بود.

نوجوانان با 6 گل نایب‌قهرمان شدند
ــن روز رقابت‌های لیگ  ــپولیس در آخریـ تیم نوجوانان پرسـ
برتر تهران، حریف خود را شش‌تایی کرد تا با پشت سر قرار 
ــازد. با  ــتقلال، عنوان نایب‌قهرمانی را از آن خود سـ دادن اسـ
ــان نوجوان، تیم استقلال را پشت سر  این نتیجه سرخپوشـ
قرار دادند و عنوان نایب‌قهرمانی لیگ برتر استان تهران در 
این رده را به خود اختصاص دادند. در این رده تیم کیا، پیش 

از این عنوان قهرمانی را از آن خود ساخته بود.
ــان خرسندی که خودش روزگاری در همین  شاگردان احسـ
ــود و از آن به  ــبزی بـ ــاگرد مرحوم مجید سـ تیم نوجوانان شـ
ــد، در رقابت با استقلال برای کسب  فوتبال ایران معرفی شـ
جایگاه دوم، دیروز میزبان تیم توانا بود و به پیروزی ۶ بر یک 

رسید.
مانی عبادی)۲ گل(، مهدی چشم‌به‌راه)۲ گل(، امیرحسین 
ــابقه  ــپولیس در این مسـ طایفه و محراب بادله گلزنان پرسـ

بودند.

پورعلی‌گنجی محروم شد
در دقیقه59 دربی105 پایتخت، مرتضی پورعلی‌گنجی کارت 
ــازی بعدی تیمش را از  ــود و بـ زرد دریافت کرد تا چهارکارته شـ
ــت بدهد. با این حساب پرسپولیس در بازی بعدی هم  دسـ
یک محروم خواهد داشت و گولسیانی باید در یزد کنار کنعانی 

بازی کند.

توضیح خدابنده‌لو درباره پرچم
ــرلک پرچم  ــد از پایان بازی محمد خدابنده‌لو و میلاد سـ بعـ
ــط زمین چمن آزادی کوبیدند که این  ــپولیس را در وسـ پرسـ
ــت به مذاق برخی هواداران رقیب خوش نیامد. با این  حرکـ
ــه: »واقعاً قصد هیچ  ــود خدابنده‌لو در مصاحبه‌ای گفتـ وجـ
بی‌احترامی نداشتم. توی اون لحظه فقط جو بازی و هیجان 
برد باعث شد اون کار رو انجام بدم، نه چیز دیگه. استقلال 
تیم بزرگیه و همیشه بهش احترام گذاشتم. خیلی از رفیقام 
استقلالی‌ان و می‌دونن که هیچ وقت دنبال کری‌خونی بی‌جا 
نبودم. این اتفاقات تو فوتبال پیش میاد، مخصوصاً تو یه بازی 
حساس مثل دربی. ولی چیزی که مهمه، احترامیه که بین 

تیم‌ها و هواداران همیشه وجود داره.«

اورونوف این هفته تست می‌دهد
دکتر زرینه رئیس گروه پزشکی پرسپولیس در رابطه 
با آخرین وضعیت اوستون اورونوف گفت: این هفته 
اوستون اورونوف را مورد تست نهایی قرار خواهیم 
داد و اگر این بازیکن مشکلی در تست نداشته باشد 
و بدون مشکل تمرین کند قطعاً او در اختیار کادر 
فنی قرار خواهد گرفت و بازی کردنش در صورت 
سربلندی در تست، بستگی به نظر کادرفنی و در رأس 
آنها اسماعیل کارتال خواهد داشت. پرسپولیس آخر 
این هفته با چادرملو بازی دارد به همین دلیل اگر 
تست اورونوف اوکی باشد، هیچ بعید نیست سرمربی 
ترکیه‌ای پرسپولیس در صورت صلاحدید چند دقیقه‌ای 

از این بازیکن استفاده کند. 

چهره درهم آل‌کثیر
 دقیقه 80 زمانی که تابلوی تعویض به نشانه ورود 
عیسی آل‌کثیر و بیرون آمدن سردار دورسون بالا 
رفت چهره مهاجم شماره 10 قرمزها دیدن داشت. 
وقتی بازی‌های گذشته این بازیکن را مرور می‌کنیم 
این باور در ذهن‌مان ایجاد می‌شود که او هر زمان 
در ترکیب اصلی قرار داشته روحیه و چهره‌اش 
بسیار متفاوت‌تر از زمانی بوده که به عنوان بازیکن 
تعویضی به میدان آمده است. حالا تصور کنید این 
اتفاق برای او در 10 دقیقه پایانی دربی برای او رخ دهد.

قدم نورسیده مبارک
تمرین پرسپولیس بعد از دو روز تعطیلی از فردا 
پیگیری می‌شود. اگر اجازه تماشای تمرین وجود 
داشت و به ورزشگاه آزادی رفتید و یکی از بازیکنان 
کلیدی این تیم را ندیدید نگران نشوید. برای او 
یکشنبه روز فراموش نشدنی خواهد بود چرا که 

فرزندش امروز به دنیا می‌آید.
 

ی اعتقاد کارتال به بازی هجوم
چیدمان 11 نفره اسماعیل کارتال سرمربی 
پرسپولیس قبل از دربی نشان از تصمیم او برای 
ارائه یک بازی هجومی بود. اتفاقی که در جریان بازی 
هم شاهدش بودیم. او وقتی برنده به رختکن رفت 
باهمین تفکر به زمین آمد، اما گل تساوی استقلال 
آن هم زمانی که قرمزها جلو کشیده بودند بسیار 
طبیعی بود. درادامه تعویض‌های کارتال و فرستادن 
آل‌کثیر به زمین برای رسیدن به گل دوم بود که به 

آن هم رسید.

نماز شکر کارتال
اسماعیل کارتال از آن دست مسلمانانی است که 
باید فرایض دینی‌اش را سرموقع انجام دهد. نماز 
یومیه این مربی به هیچ وجه به تأخیر نمی‌افتد. او 
حتی بعد از بازی با استقلال هم دو رکعت نماز شکر به 
جا آورد. احتمالاً دلیل این تصمیم، سلامت بازیکنان 

و پیروزی در دربی بود.


